

ERRATA DE TERCEIRA ATA CREDENCIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº 01.SME-CHP/2025

A Comissão permanente de licitações, por intermédio de seu Presidente, no exercício de suas atribuições legais, torna pública a presente ERRATA referente ao TERCEIRA ATA CREDENCIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº 01.SME-CHP/2025, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2025, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE.

Após análise detalhada, constatou-se a ocorrência de atecnia na composição das tabelas e na divisão dos itens, após as cooperativas terem manifestado concordância com a divisão proposta, conforme disposto na Segunda Ata deste mesmo processo de credenciamento. Diante disso, promove-se a devida correção para regularizar o documento Terceira ata + Termo de concordância dos grupos formais e garantir a transparência e a conformidade do procedimento.

Onde se lê:

GRUPOS FORMAIS
TABELA COOPSOL:

Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor Unid (R\$)	Valor total (R\$)
1	ALFACE LISA	MAÇO	4600	R\$ 6,93	R\$ 31.878,00
2	ALHO IN NATURA	QUILOGRAMA	334	R\$ 30,97	R\$ 10.343,98
3	BANANA PRATA	QUILOGRAMA	2913	R\$ 6,47	R\$ 18.847,11
4	BATATA DOCE	QUILOGRAMA	475	R\$ 5,80	R\$ 2.755,00
5	BATATA INGLESA	QUILOGRAMA	593	R\$ 7,40	R\$ 4.388,20
6	BOLO CASEIRO	QUILOGRAMA	76	R\$ 16,13	R\$ 1.225,88
7	BRÓCOLIS IN NATURA	QUILOGRAMA	1342	R\$ 7,00	R\$ 9.394,00
8	CARNE BOVINA DE 1ª REFRIGERADA (SEM OSSO)	QUILOGRAMA	537	R\$ 35,13	R\$ 18.864,81
9	CARNE DE FRANGO EVISCERADO E REFRIGERADO	QUILOGRAMA	1380	R\$ 16,50	R\$ 22.770,00
10	CHUCHU IN NATURA	QUILOGRAMA	1226	R\$ 5,93	R\$ 7.270,18
11	COLORAU	PACOTE	1150	R\$ 6,47	R\$ 7.440,50
12	COUVE MANTEIGA	MAÇO	4334	R\$ 8,53	R\$ 36.969,02
13	FEIJÃO MULATINHO	QUILOGRAMA	1073	R\$ 11,33	R\$ 12.157,09
14	MAMÃO IN NATURA	QUILOGRAMA	3053	R\$ 5,27	R\$ 16.089,31
15	MANGA PALMER	QUILOGRAMA	3053	R\$ 6,13	R\$ 18.714,89
16	OVO DE GALINHA CAIPIRA.	BANDEJA	1533	R\$ 32,57	R\$ 49.929,81
17	PIMENTÃO VERDE	QUILOGRAMA	1303	R\$ 8,47	R\$ 11.036,41
18	POLPA DE FRUTAS DE 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	1398	R\$ 13,27	R\$ 18.551,46
19	TOMATE	QUILOGRAMA	2300	R\$ 9,07	R\$ 20.861,00
TOTAL					R\$ 319.486,65

TABELA COOPAFTA:

Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor Unid (R\$)	Valor total (R\$)
1	ALFACE LISA	MAÇO	4600	R\$ 6,93	R\$ 31.878,00
2	ALHO IN NATURA	QUILOGRAMA	333	R\$ 30,97	R\$ 10.313,01
3	BANANA PRATA	QUILOGRAMA	2914	R\$ 6,47	R\$ 18.853,58
4	BATATA DOCE	QUILOGRAMA	476	R\$ 5,80	R\$ 2.760,80
5	BATATA INGLESA	QUILOGRAMA	594	R\$ 7,40	R\$ 4.395,60
6	BETERRABA IN NATURA	QUILOGRAMA	1100	R\$ 6,67	R\$ 7.337,00
7	BOLO CASEIRO	QUILOGRAMA	76	R\$ 16,13	R\$ 1.225,88
8	BRÓCOLIS IN NATURA	QUILOGRAMA	1341	R\$ 7,00	R\$ 9.387,00
9	CARNE BOVINA DE 1ª REFRIGERADA (SEM OSSO)	QUILOGRAMA	536	R\$ 35,13	R\$ 18.829,68
10	CARNE BOVINA DE 2ª OSSO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 21,83	R\$ 21.830,00
11	CARNE DE FRANGO CAIPIRA EVISCERADO REFRIGERADO.	QUILOGRAMA	1380	R\$ 16,50	R\$ 22.770,00
12	CARNE MOIDA DE 1º QUALIDADE	QUILOGRAMA	1000	R\$ 16,87	R\$ 16.870,00
13	CARNE SUÍNA PERNIL REFRIGERADA	QUILOGRAMA	460	R\$ 24,63	R\$ 11.329,80
14	CEBOLA BRANCA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
15	CENOURA IN NATURA	QUILOGRAMA	550	R\$ 12,87	R\$ 7.078,50
16	CHEIRO VERDE IN NATURA	MAÇO	600	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00
17	CHUCHU IN NATURA	QUILOGRAMA	1227	R\$ 5,93	R\$ 7.276,11
18	COLORAU	PACOTE	1150	R\$ 6,47	R\$ 7.440,50
19	COUVE MANTEIGA	MAÇO	4333	R\$ 8,53	R\$ 36.960,49
20	FEIJÃO MULATINHO	QUILOGRAMA	1074	R\$ 11,33	R\$ 12.168,42
21	GOIABA	QUILOGRAMA	5060	R\$ 7,43	R\$ 37.595,80
22	LARANJA IN MATURA	QUILOGRAMA	6520	R\$ 5,77	R\$ 37.620,40
23	MAMÃO IN NATURA	QUILOGRAMA	3053	R\$ 5,27	R\$ 16.089,31
24	MANGA PALMER	QUILOGRAMA	3053	R\$ 6,13	R\$ 18.714,89
25	OVO DE GALINHA CAIPIRA.	BANDEJA	1533	R\$ 32,57	R\$ 49.929,81
26	PIMENTÃO VERDE	QUILOGRAMA	1303	R\$ 8,47	R\$ 11.036,41



27	POLPA DE FRUTAS DE QUALIDADE	QUILOGRAMA	1399	R\$ 13,27	R\$ 18.564,73
28	TOMATE	QUILOGRAMA	2300	R\$ 9,07	R\$ 20.861,00
TOTAL					R\$ 470.274,72

TABELA COOPAJA:

Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor Unid (R\$)	Valor total (R\$)
1	ALFACE LISA	MAÇO	4600	R\$ 6,93	R\$ 31.878,00
2	ALHO IN NATURA	QUILOGRAMA	333	R\$ 30,97	R\$ 10.313,01
3	BANANA PRATA	QUILOGRAMA	2913	R\$ 6,47	R\$ 18.847,11
4	BATATA DOCE	QUILOGRAMA	475	R\$ 5,80	R\$ 2.755,00
5	BATATA INGLESA	QUILOGRAMA	593	R\$ 7,40	R\$ 4.388,20
6	BRÓCOLIS IN NATURA	QUILOGRAMA	1342	R\$ 7,00	R\$ 9.394,00
7	CARNE BOVINA DE 1ª REFRIGERADA (SEM OSSO)	QUILOGRAMA	537	R\$ 35,13	R\$ 18.864,81
8	CARNE DE FRANGO EVICERADO E REFRIGERADO.	QUILOGRAMA	1380	R\$ 16,50	R\$ 22.770,00
9	CARNE SUÍNA REFRIGERADA	QUILOGRAMA	460	R\$ 24,63	R\$ 11.329,80
10	CENOURA IN NATURA	QUILOGRAMA	550	R\$ 12,87	R\$ 7.078,50
11	CHUCHU IN NATURA	QUILOGRAMA	1227	R\$ 5,93	R\$ 7.276,11
12	COLORAU	PACOTE	1150	R\$ 6,47	R\$ 7.440,50
13	COUVE MANTEIGA	MAÇO	4333	R\$ 8,53	R\$ 36.960,49
14	FEIJÃO MULATINHO	QUILOGRAMA	1073	R\$ 11,33	R\$ 12.157,09
15	LARANJA IN MATURA	QUILOGRAMA	6521	R\$ 5,77	R\$ 37.626,17
16	MAMÃO IN NATURA	QUILOGRAMA	3053	R\$ 5,27	R\$ 16.089,31
17	MANGA PALMER	QUILOGRAMA	3053	R\$ 6,13	R\$ 18.714,89
18	OVO DE GALINHA CAIPIRA.	BANDEJA	1534	R\$ 32,57	R\$ 49.962,38
19	PIMENTÃO VERDE	QUILOGRAMA	1302	R\$ 8,47	R\$ 11.027,94
20	POLPA DE FRUTAS QUALIDADE	QUILOGRAMA	1399	R\$ 13,27	R\$ 18.564,73
TOTAL					R\$ 353.438,04

Leia-se:

GRUPOS FORMAIS
TABELA COOPSOL:

Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	QTD	Valor Unid (R\$)	VALOR
1	BATATA DOCE	QUILOGRAMA	334	R\$ 5,80	R\$ 1.937,20

[Handwritten signatures and initials]



2	ALFACE LISA	MAÇO	1380	R\$ 6,93	R\$ 9.563,40
3	ALHO IN NATURA	QUILOGRAMA	476	R\$ 30,96	R\$ 14.736,96
4	BANANA PRATA	QUILOGRAMA	4600	R\$ 6,46	R\$ 29.716,00
5	BATATA INGLESA	QUILOGRAMA	2913	R\$ 7,40	R\$ 21.556,20
6	BETERRABA IN NATURA	QUILOGRAMA	537	R\$ 6,66	R\$ 3.576,42
7	CEBOLA BRANCA	QUILOGRAMA	1227	R\$ 7,30	R\$ 8.957,10
8	CENOURA IN NATURA	QUILOGRAMA	1150	R\$ 12,86	R\$ 14.789,00
9	CHEIRO VERDE IN NATURA	MAÇO	4334	R\$ 6,43	R\$ 27.867,62
10	CHUCHU IN NATURA	QUILOGRAMA	1074	R\$ 5,93	R\$ 6.368,82
11	GOIABA	QUILOGRAMA	3053	R\$ 7,43	R\$ 22.683,79
12	LARANJA IN MATURA	QUILOGRAMA	3053	R\$ 5,76	R\$ 17.585,28
13	MAMÃO IN NATURA	QUILOGRAMA	2300	R\$ 5,26	R\$ 12.098,00
14	TOMATE	QUILOGRAMA	1342	R\$ 9,06	R\$ 12.158,52
15	OVO DE GALINHA CAIPIRA.	BANDEJA	1303	R\$ 32,56	R\$ 42.425,68
16	PIMENTÃO VERDE	QUILOGRAMA	1399	R\$ 8,46	R\$ 11.835,54
17	POLPA DE FRUTAS DE 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	76	R\$ 13,26	R\$ 1.007,76
18	BOLO CASEIRO	QUILOGRAMA	593	R\$ 16,13	R\$ 9.565,09
VALOR TOTAL - COOPSOL					R\$ 268.428,38

TABELA COOPAFTA:

Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	QTD	Valor Unid (R\$)	VALOR
1	CARNE DE FRANGO CAIPIRA EVisCERADO E REFRIGERADO.	QUILOGRAMA	550	R\$ 16,50	R\$ 9.075,00
2	BATATA DOCE	QUILOGRAMA	333	R\$ 5,80	R\$ 1.931,40
3	ALFACE LISA	MAÇO	1380	R\$ 6,93	R\$ 9.563,40
4	ALHO IN NATURA	QUILOGRAMA	475	R\$ 30,96	R\$ 14.706,00
5	BANANA PRATA	QUILOGRAMA	4600	R\$ 6,46	R\$ 29.716,00
6	CARNE BOVINA DE 1ª REFRIGERADA (SEM OSSO)	QUILOGRAMA	1100	R\$ 35,13	R\$ 38.643,00
7	BATATA INGLESA	QUILOGRAMA	2913	R\$ 7,40	R\$ 21.556,20
8	CARNE BOVINA DE 2ª COM OSSO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 21,83	R\$ 21.830,00
9	BETERRABA IN NATURA	QUILOGRAMA	536	R\$ 6,66	R\$ 3.569,76



10	CEBOLA BRANCA	QUILOGRAMA	1226	R\$ 7,30	R\$ 8.949,80
11	CENOURA IN NATURA	QUILOGRAMA	1150	R\$ 12,86	R\$ 14.789,00
12	CHEIRO VERDE IN NATURA	MAÇO	4333	R\$ 6,43	R\$ 27.861,19
13	CARNE MOIDA DE 1º QUALIDADE	QUILOGRAMA	600	R\$ 16,86	R\$ 10.116,00
14	CHUCHU IN NATURA	QUILOGRAMA	1073	R\$ 5,93	R\$ 6.362,89
15	COLORAU	PACOTE	5060	R\$ 6,46	R\$ 32.687,60
16	COUVE MANTEIGA	MAÇO	460	R\$ 8,53	R\$ 3.923,80
17	FEIJÃO MULATINHO	QUILOGRAMA	6520	R\$ 11,33	R\$ 73.871,60
18	GOIABA	QUILOGRAMA	3053	R\$ 7,43	R\$ 22.683,79
19	CARNE SUÍNA PERNIL REFRIGERADA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 24,63	R\$ 24.630,00
20	LARANJA IN MATURA	QUILOGRAMA	3053	R\$ 5,76	R\$ 17.585,28
21	MAMÃO IN NATURA	QUILOGRAMA	2300	R\$ 5,26	R\$ 12.098,00
22	MANGA PALMER	QUILOGRAMA	2300	R\$ 6,13	R\$ 14.099,00
23	TOMATE	QUILOGRAMA	1341	R\$ 9,06	R\$ 12.149,46
24	OVO DE GALINHA CAIPIRA.	BANDEJA	1303	R\$ 32,56	R\$ 42.425,68
25	PIMENTÃO VERDE	QUILOGRAMA	1399	R\$ 8,46	R\$ 11.835,54
26	POLPA DE FRUTAS DE 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	76	R\$ 13,26	R\$ 1.007,76
27	BOLO CASEIRO	QUILOGRAMA	593	R\$ 16,13	R\$ 9.565,09
28	BRÓCOLIS IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 504.232,24

TABELA COOPIJA:

Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	QTD	Valor Unid (R\$)	VALOR
1	CARNE DE FRANGO CAIPIRA EVISCERADO E REFRIGERADO.	QUILOGRAMA	550	R\$ 16,50	R\$ 9.075,00
2	BATATA DOCE	QUILOGRAMA	333	R\$ 5,80	R\$ 1.931,40
3	ALFACE LISA	MAÇO	1380	R\$ 6,93	R\$ 9.563,40
4	ALHO IN NATURA	QUILOGRAMA	475	R\$ 30,96	R\$ 14.706,00
5	BANANA PRATA	QUILOGRAMA	4600	R\$ 6,46	R\$ 29.716,00
6	BATATA INGLESA	QUILOGRAMA	2914	R\$ 7,40	R\$ 21.563,60
7	BETERRABA IN NATURA	QUILOGRAMA	537	R\$ 6,66	R\$ 3.576,42






8	CEBOLA BRANCA	QUILOGRAMA	1227	R\$ 7,30	R\$ 8.957,10
9	CENOURA IN NATURA	QUILOGRAMA	1150	R\$ 12,86	R\$ 14.789,00
10	CHEIRO VERDE IN NATURA	MAÇO	4333	R\$ 6,43	R\$ 27.861,19
11	CHUCHU IN NATURA	QUILOGRAMA	1073	R\$ 5,93	R\$ 6.362,89
12	COUVE MANTEIGA	MAÇO	460	R\$ 8,53	R\$ 3.923,80
13	FEIJÃO MULATINHO	QUILOGRAMA	6521	R\$ 11,33	R\$ 73.882,93
14	GOIABA	QUILOGRAMA	3053	R\$ 7,43	R\$ 22.683,79
15	LARANJA IN MATURA	QUILOGRAMA	3053	R\$ 5,76	R\$ 17.585,28
16	MAMÃO IN NATURA	QUILOGRAMA	2300	R\$ 5,26	R\$ 12.098,00
17	MANGA PALMER	QUILOGRAMA	2300	R\$ 6,13	R\$ 14.099,00
18	TOMATE	QUILOGRAMA	1342	R\$ 9,06	R\$ 12.158,52
19	OVO DE GALINHA CAIPIRA.	BANDEJA	1302	R\$ 32,56	R\$ 42.393,12
20	PIMENTÃO VERDE	QUILOGRAMA	1398	R\$ 8,46	R\$ 11.827,08
21	BOLO CASEIRO	QUILOGRAMA	594	R\$ 16,13	R\$ 9.581,22
VALOR TOTAL					R\$ 368.334,74

GROÁIRAS – CE, 11 de março de 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO		
FUNÇÃO	NOME	ASSINATURA
Presidente:	Iago Cavalcante Medeiro	<i>IAGO CAVALCANTE MEDEIRO</i>
Membros	Maria de Fátima Pereira Ximenes	<i>Maria de Fátima Pereira Ximenes</i>
	Antônio Lucas Almeida Araújo	<i>Antônio Lucas Almeida Araújo</i>
	Francisco Wallas Alves Lira	<i>FRANCISCO WALLAS ALVES LIRA</i>